
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area IV 
 

Prot. 13336                                                                                                  Lecce, 26/09/2012 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO I l C.C.N.I. siglato in data 29/02/2012, relativo alle mobilità del personale docente 

per l’anno scolastico 2012/13; 
VISTA l’O.M. n. 20 del 05/03/2012 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2012/13; 
VISTO il proprio decreto n. 7722 del 06/06/2012, con il quale sono stati disposti e 

pubblicati i movimenti del personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 
2012/13;  

VISTA la nota n. 1935 del 11/07/2012 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Puglia 
Ufficio VII Ambito Territoriale per la provincia di Bari con la quale lo stesso ha 
comunicato che sono stati attribuiti all’ins. Conte Tiziana n. il 28/06/1971 (TA) 
erroneamente p. 64 anziché 46 per comune di ricongiungimento e p. 58 anziché 40 
per altri comuni; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo con cui è stato disposto l’ultimo trasferimento 
interprovinciale senza alcuna precedenza è di punti 54; 

VISTO  l’avviso di avvio del procedimento di annullamento del trasferimento disposto in 
favore dell’ins. Conte Tiziana; 

VISTE le osservazioni prodotte dall’ins. Conte Tiziana per il tramite del suo rappresentante 
legale; 

TENUTO CONTO  dell’esito degli accertamenti disposti sui titoli prodotti nella domanda 
di trasferimento dall’ins. Conte Tiziana; 

VISTA  la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Puglia Ufficio VII 
Ambito Territoriale per la provincia di Bari del 30/08/2012 con la quale sono stati 
forniti dettagliati elementi di valutazione della domanda di trasferimento 
interprovinciale dell’ins. Conte Tiziana ed in particolare il riconoscimento di p. 53 
anziché 58 per altri comuni e p. 59 anziché 64 per il comune di ricongiungimento; 

CONSIDERATO, che per effetto della rettifica apportata dall’Ufficio VII Ambito 
Territoriale per la provincia di Bari al punteggio assegnato all’ins. Conte Tiziana n. 
il 28/06/1971 (TA) come sopra descritto, la medesima insegnante Conte, non ha più 
diritto al trasferimento, in quanto il nuovo punteggio assegnatole (53 per altri 
comuni) è inferiore rispetto a quello assegnato a coloro che hanno chiesto e non 
ottenuto il trasferimento interprovinciale in relazione ai posti disponibili per detta 
operazione;  



VISTO  l’elenco dei richiedenti il trasferimento interprovinciale per la provincia di Lecce ed 
in particolare per la sede di Alliste; 

ACCERTATA  che l’ins. Nestola Maria Grazia n. il 03/03/1962 (LE) è la prima per età dei 
non trasferita con punti 54; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, a rettificare in maniera puntuale i movimenti 
della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2012/13 anche in relazione alle preferenze di 
sede espresse dalla medesima insegnante Nestola Maria Grazia; 

 
D E C R E T A 

 
ai movimenti della scuola dell’infanzia pubblicati con proprio decreto prot. n. 7722 del 06 
giugno 2012, sono apportate con effetto immediato le seguenti rettifiche: 
 
Trasferimenti interprovinciali Classi Comuni 
 

1)  Conte Tiziana n. il 28/06/1971 (TA) 
     da BAAA02800C CD 28 “JAPIGIA 2 RODARI” Bari  

a LEAA85900T I.C. Alliste (LE) con p. 53         Trasferimento annullato; 
 

2) Nestola Maria Grazia n. il 03/03/1962 (LE)   
da BRAA83000D I.C. Latiano 
a LEAA85900T I.C. Alliste (LE) con p. 54. 
 
L’insegnante Nestola Maria Grazia, avendo chiesto ed ottenuto l’assegnazione 

provvisoria per l’a.s. 2012/13 presso l’Istituto Comprensivo Monteroni 2, continuerà a 
prestare servizio presso il medesimo Istituto.  

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi 
dell’art. 63 del D.L.vo 165/2001 in funzione del Giudice del Lavoro secondo nei modi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente.  
 

                 IL DIRIGENTE  
                                                                        (Marcella Rucco) 

 
           
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la provinci a di  BARI 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo   ALLISTE  
All’ins. Conte Tiziana c/o Istituto Comprensivo”   ALLISTE 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2° MONTERONI  
All’ins. Nestola Maria Grazia c/o I.C. Monteroni 2° MONTERONI 
Al Dirigente Scolastico CD 28 “Japigia 2 Rodari”  BARI 
Al Responsabile del servizio per la comunicazione  SEDE 
All’albo        SEDE 
All’U.R.P.        SEDE 
Alle OO.SS.        LORO SEDI 
 


